
Rozksięgowywanie zaliczek (księgowanie zerowe)
 

     Aby skompensować rozrachunki w kontrahentem (Klient, Dostawca, Pracownik) w programie 
zostało zadeklarowane „księgowanie zerowe”. Postaramy się krok po kroku pokazać sposób wykonania 
takiego księgowania.

 

Zaczniemy od transakcji nierozliczonych np. Dostawców. Jak widać na poniższym zrzucie ekranu 
Dostawca D00774 , ma zaksięgowane na sobie zaliczki jak również transakcje zakupu (koszty, 
towary itd). Saldo z tym kontrahentem wynosi 0, ale w wszystkie transakcje pojawiają się w liście 
nierozliczonych transakcji.

 

W module księgowania, rozpoczynamy rozliczenie zaliczek poprzez wykonanie księgowania 
klasycznej zapłaty dla Dostawcy D00774 używając jako konta przeciwstawnego konta zazwyczaj 
przynależnego grupie 250000000  (np. 250100000, warto zdefiniować oddzielną syntetykę dla tego 
zespołu kont, dzięki której będziemy mogli kontrolować wszystkie transakcje z użyciem zaliczek 
poprzez takie konto). Księgowanie zerowe należy wykonać na koncie np. 250100000, ponieważ 
konto to saldem po wykonanych operacjach zamknie się na 0, a księgując na nim nie powodujemy 
podniesienia obrotów na kontach kasy, czy banku. Oczywiście status konta użytego do 
rozksięgowania zaliczek powinien być „finansowy”, ponieważ zgodnie z zadeklarowanymi 
schematami księgowań w Inspektorze księgowań, taki status konta gwarantuje prawidłową reakcję 
programu podczas księgowania transakcji z kontami rozrachunkowymi tylu D, K, P.

 

 



Jak pokazujemy na powyższym zrzucie ekranu, jako kwotę księgowania wpisujemy kwotę 0. Po 
zaakceptowaniu poszczególnych etapów formatki księgowania, dochodzimy to momentu gdy program 
wyświetli nam listę transakcji z Dostawcą D00774. Jak na poniższym zrzucie.

 

 
Wskazując transakcje z  ‘-‘ powoduje pobranie zaliczki jako kwoty do rozksięgowania, czyli pobierając w 
pierwszej kolejności wszystkie zaliczki (kwoty z ‘-’), uzyskujemy kwotę księgowania równą kwocie 
nierozliczonych transakcji. Wskazując koleje nierozliczone transakcje powodujemy ich rozliczenie.

Po zakończeniu księgowania zerowego w okienku nierozliczonych transakcji nie będziemy z tym 
Dostawcą mieli już nierozliczonych transakcji ani zaliczek.


